1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP
Về việc báo cáo kết quả thực hiện

quy chế phối hợp số 01/QCPH-

BĐ-GL ngày 14/3/2017 của UBND

tỉnh Bình Định - tỉnh Gia Lai

giai đoạn 2017 - 2022

Tây Sơn, ngày      tháng      năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- Hạt Kiểm lâm huyện;

- Ban Quản lý rừng phòng hộ huyện;

- UBND xã Tây Giang, Tây Thuận, Vĩnh An.

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định và tỉnh Gia Lai tổ chức Hội nghị tổng kết

kết quả thực hiện quy chế phối hợp trong công tác quản lý, bảo vệ rừng vùng giáp

ranh giữa tỉnh Gia Lai và tỉnh Bình Định giai đoạn 2017 - 2022. Để chuẩn bị nội

dung UBND huyện Tây Sơn tham dự Hội nghị, Chủ tịch UBND huyện đề nghị

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã trên địa bàn huyện Tây

Sơn có vùng rừng giáp ranh với tỉnh Gia Lai thực hiện một số nội dung như sau:

- Tổng hợp và báo cáo kết quả thực hiện quy chế phối hợp số 01/QCPH-

BĐ-GL ngày 14/3/2017 của UBND tỉnh Bình Định - tỉnh Gia Lai về quy chế phối

hợp quản lý bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng và kiểm tra, xử lý các tổ

chức, cá nhân vi phạm pháp luật về bảo vệ, phát triển rừng, chống người thi hành

công vụ vùng rừng giáp ranh hai tỉnh Bình Định và Gia Lai từ năm 2017 - 2022.

- Nội dung báo cáo, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương báo cáo các

nội dung trọng tâm về:

+ Khái quát diện tích vùng rừng giáp ranh với xã, huyện/thị xã thuộc tỉnh

Gia Lai: đặc điểm tự nhiên - xã hội, diện tích đơn vị, địa phương ….. quản lý, bảo

vệ ảnh hưởng đến công tác quản lý, bảo vệ rừng.

+ Xây dựng quy chế phối hợp với các cơ quan, đơn vị cùng ngành, cùng

cấp của huyện Tây Sơn với các đơn vị của huyện/thị xã thuộc tỉnh Gia Lai có vùng

rừng giáp ranh.

+ Phối hợp công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về công tác

quản lý, bảo vệ, phòng cháy, chữa cháy rừng cho nhân dân tại các vùng giáp ranh.

+ Các hoạt động phối hợp theo mục II.4 của Quy chế phối hợp số

01/QCPH-BĐ-GL ngày 14/3/2017 (có số liệu cụ thể theo năm: thể hiện số đợt phối

hợp/vụ việc, thời gian, địa điểm, quy mô/diện tích, kết quả thực hiện, vụ việc được

giải quyết, vụ việc còn tồn tại). Trong đó, báo cáo cần tập trung các nội dung có

liên quan đến công tác quản lý, bảo vệ rừng vùng giáp ranh, phòng cháy, chữa

2

cháy, kiểm tra, truy quét nạn phá rừng, khai thác, mua bán, cất giữ, vận chuyển lâm

sản trái pháp luật; công tác phối hợp điều tra, xác minh, củng cố hồ sơ, xử lý vi

phạm.

+ Thuận lợi, khó khăn trong trong quá trình thực hiện quy chế phối hợp.

+ Đề xuất giải pháp nâng cao hiệu quả công tác phối hợp trong thời gian

tới, các vụ việc còn tồn tại cần được phối hợp, hỗ trợ.

- Báo cáo gửi về UBND huyện (qua Văn phòng HĐND và UBND huyện)

trước ngày 02/6/2022.

Đề nghị Thủ trưởng các phòng, ban, ngành trên địa bàn huyện và Chủ tịch

UBND các xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- CVP, PVP, C1;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phan Tiếng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-31T11:01:45+0700
	Tỉnh Bình Định
	Phan Tiếng Tân<tanpt@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-31T11:13:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-31T11:13:03+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-31T11:13:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-31T11:13:05+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!